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Yttrande över remiss av betänkandet Bättre 
ansvarsfördelning (SOU 2025:102) 
Er beteckning: Ju2025/02076 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län tillstyrker förslaget att 
länsstyrelserna tar över Polismyndighetens uppgifter avseende 
instängsling och andra skyddsåtgärder vid övergivna gruvhål.  

Länsstyrelsen i Västra Götalands län tillstyrker förslaget avseende 
stämningsmannadelgivning.  

Länsstyrelsen bedömer att hantering av begäran om rättelser och 
bestridanden enligt lagen om felparkeringsavgift (1976:206) kan med 
fördel flyttas till länsstyrelserna.  

Länsstyrelsen har ingen erinran mot utredningens förslag att 
tillståndsprövningen enligt nu aktuella bestämmelser i 
ordningslagen flyttas från Polismyndigheten till kommunen. 

Hantering av begäran om rättelser och bestridanden 
enligt lagen om felparkeringsavgift (1976:206) 
Länsstyrelsen bedömer att rättelser och bestridanden enligt lagen 
om felparkeringsavgift kan med fördel flyttas till länsstyrelserna.  

Länsstyrelsen handlägger en mycket stor mängd ärenden inom 
många olika typer av områden. Länsstyrelsen har följaktligen en 
bred och upparbetad kompetens, administration och effektivitet i 
fråga om handläggning av förvaltningsärenden. Därtill har 
länsstyrelsen som regional myndighet god lokalkännedom.  

Kompetensen omfattar först och främst prövningar i egenskap av 
första instans, exempelvis i den för sammanhanget relevanta och 
stora ärendegruppen lokala trafikföreskrifter. Handläggningen av 
dessa ärenden, och utformningen av sådana föreskrifter, innebär att 
länsstyrelsen har goda kunskaper inom området. 
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Länsstyrelsen har även en särskild kompetens i egenskap av över-
prövande instans, inte minst i fråga om olika trafikregleringar och 
andra trafikrelaterade frågor men även i andra frågor som antagna 
detaljplaner och lokala föreskrifter enligt ordningslagen. 

Stämningsmannadelgivning 
Om lagstiftningen ändras enligt utredningens förslag ser 
länsstyrelsen en risk i att delgivningar kommer att ta något längre 
tid då länsstyrelsen med flera i många ärenden kommer att få anlita 
ett auktoriserat delgivningsförtag innan polisens stämningsmän får 
användas.  

Om utredningens förslag genomförs föreslår länsstyrelsen att 
lagstiftningen för auktorisation av delgivningsföretag ses över och 
då särskilt innehållet avseende utbildning som delgivningsföretagen 
ska tillhandahålla för sin personal samt länsstyrelsernas 
tillsynsuppdrag för auktorisation av delgivningsföretag.  

I övrigt tillstyrker länsstyrelsen förslaget.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektören Jörgen Peters med 
länsjuristen Therese Bragd Gustavsson som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också funktionschefen Lars Ericsson 
medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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